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Vi viser til horingsnotat vedrørende forslag til direktiv on lagring av CO2

A/S Norske Shell [Shell] stiller seg positiv til det  forslag  til nytt direktiv om lagring av CO2 i geologiske
formasjoner EU-kommisjonen la frem 23 januar 2008.

Shell mener Carbon Capture and Storage [CCS] er essensielt for å håndtere klimautfordringen og at det
er kritisk å innfore tiltak i de Europeiske landene umiddelbart Shell har tatt en pro-aktiv rolle i å
fremskaffe den nødvendige teknologien som legger grunnlaget for kommersiell innforing av CCS. En
suksessfaktor er etableringen av et rammer erk som  gir industrien insenth-er for å muga langsik*
investerier i CCS.

I forbindelse med horingsrunden onsker vi å understreke folgene:

• Shell storter. etableringen av et legalt ramrneverk for geologisk lagring av CO2 som er basert på
erfaringene  fra  eksisterende lovgivning innenfor petroleumsindustriert

• Det LI nodvendig å benytte samme varighet for Lete tillatelser knyttet til CO2 lagring som er

for eksisterende Lete--tillatelser for hydrokarboner

• Shell mener det hor sokes bedre avklart hvordan tillatelser for CO2 lagring skal administreres
sammen med eksisterende f:',,mmeverk for leting etter og produksjon av hydrokarboner

Det er i direktivet lagt opp til en detaljert spesifikasjon av CO2 produktet. Det et vår
oppfatning at et slikt ktav vil begrense fremddige kommersiell og operasjonell fleksibilitet og
derfor bor utelates.
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Vi foreslår at det ikke innoduseres en ny prosess hvor EU kommisjonen  skal  ha  rett til  å
tevurdere tillatelser inngått i det enkelte medlemsland/EOS land men heller benytter samme
prosesser som i dag benyttes for tillatelser knyttet til leting og produksjon av hydrekarboner

Måling og rappottering hor fokusere på tilfeller av integritetstrusler heller enn påvisning av
lekkasjer. Disse prosessene må også samkjøres med de prosessene som er introdusert hmunder
EU ETS

• Inspeksjonsrutiner bør trekke veksler på den erfaring industri og myndigheter har fra
produksjon av hydrokarboner helier enn introdusere nye rutiner for CO2

Overforing av ansvar må også dekke mulige krav fra tredje part

Komn-ilsjonen har foreslått et krav- om ftnansiell sikkerhet som vil tillegge signifikante
prosjektkostw,der til allerede matginale prosjekter. Om det velges introdusert må et slikt krav
tdpilsses de endriuger nsikoproffien har over prosjektets livssyklus og tillate garanner fra
selskapeLs moderselskap

• Det er etter vitr mening  behov for avkla  edjeparts tilgang  og bruk av  kommers ielle

betingelser i denne sammenhengen.

Direktivet tar [tilsynelatendel ikke spesielle hensyn til lagring av CO2 i fors mingsøyemed noe
det bør ses spesielt på da dette har stor betydning for den første fasen.

Shell ønsker cgså å vise til den berydelige mnsatsen industrien har vist i det direkte arbeidet mot EU
komtnisjonen i utarbeidelse av dette direktivet. Oljeindustriens internasjonale interesseorganisasjon
OGP har også nedlagt et betydelig arbeid for å få frem gode løsninger og bidratt til at arbeidet med
dircktivet har gått raskt. Shell har fiktivt bidratt til at dette har funnet sted og vi stotter, med de
forbeholdene vi har uttrykt  ovenfor, forslaget til direkriv.

Med vennlig hilsen
A/S Norske Shell

Bjørn W. Melaa
Manager Regulatory Affairs Norway
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